РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИrI
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципЕLпьного образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lq.Ck &,D,Д Зима

Об организации работы лагерей дневного пребывания в 2021 голу

В целях улучшения здоровья детей, организации их занятости в летний период в
соответствии с ФелераJIьным законом от 24.07,l998 Jф 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Фелерачии", Законом Иркутской области от 02.|2,20|1 ]ф 121-ОЗ "Об
отдельньIх вопросах организации и обеспечения отдьгха и оздоровления детей в Иркрской
области", руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципЕrльного
образования, администрация Зиминского городского муниципаJIьного образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. организовать с 03.0б.202l года работу лагерей дневного пребывания в две смены с

общим количеством детей 6|7 человек с продолжительностью смены не более 22
кr}лендарных дней, в том числе 18 рабочих дней, на базе муниципальньгх
общеобразовательных организаций г. Зимы:

1 сезон:
Лагерь дневного пребывания "Родничок" на базе МБОУ "Средняя

общеобразовательнtul школа Jф l " в количестве 75 человек;
Лагерь дневного пребывания "Радуга" на базе МБОУ "Средняя

общеобразовательнаJI школа Jф 5" в количестве 52 человека;
Лагерь дневного пребывания "Неунывайка" на базе МБОУ "Средняя

общеобразовательнrul школа J'ф 7" в количестве l00 человек;
Лагерь дневного пребывания "Солнышко" МБОУ "СОШ J\Ъ 8" на базе МБОУ

"Средняя общеобразовательнаrI школа J'{Ъ 5" в количестве 52 человека;
Лагерь дневного пребывания "Бригантина" на базе МБОУ "Средняя

общеобразовательнаJI школа J',lb 9" в количестве 75 человек;
Лагерь дневного пребывания "Капитошка" МБОУ "СОШ Ns 10" на базе МБОУ

"Средняя общеобразовательнаJI школа Ns 7" в количестве 52 человека;
Лагерь дневного пребывания "Ласточка" на базе МБОУ "Начальная школа-

.Щетский сад ]ф 1 1" в количестве 28 человек;
Лагерь дневного пребывания "Рассвет" на базе МБОУ "Средняя

общеобразовательнtul школа J\Ъ 26" в количестве l06 человек;

Лагерь дневного пребывания "Ровесник" МБУ ДО "ЗДДТ" на базе МБОУ
"Начальная школа-.Щетский сад Jф l l " в количестве 27 человек.

2 сезон:
Лагерь дневного пребывания "Радуга" на базе МБОУ "Средняя

общеобразовательнЙ школа J',l! 5" в количестве 50 человек.
2. Опрелелить режим работы лагерей дневного пребывания с 9.00 до l8,00 ЧасОВ С

трехрiвовым питанием.

Jф

3. МКУ "Щентр бухгалтерского rIета Зиминского городского муниципЕIльного
образования" (Батюк Е.В.):

3.1. закlпочить соглашение о предоставлении в 2021 году из областного бюджета
субсидии в цеJuж софинансировЕlния расходньD( обязательств на оплату стоимости набора

продуктов питания для детей в оздоровительньD( лЕгерrrх с дневным пребыванием Детей,

организованньIх на базе муниципtlльньIх общеобразовательньтх организаций, С

Министерством социального ре}вития, опеки и попечительства Иркутской области на 454

человекав суN{ме 1 112 500,00 (один миллион сто двенадцать тысяч пятьсот) рублей;
3.2. обеспечить финансирование расходньD( обязательств на оплату стоимости набора

продуктов питания для детей в оздоровительньrх лагерях с дневным пребыванием детей ИЗ

местного бюджета на 163 человека в сумме 399 024,00 (триста девяноста девять ТЫСЯЧ

двадцать четыре) рубля.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заI\dестиТеЛЯ

мэра городского округа по социальным вопросаN,I.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования #,